
 
 

UCHWAŁA NR XI/125/2025 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6-6b ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania 
oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Określa się stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez Centrum Usług 
Społecznych w Fabiankach w wysokości 39,00 zł (słownie: trzydzieści dziewięć złotych 00/100).  

2. Usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

3. Koszt za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 120,00 zł (słownie: 
sto dwadzieścia złotych 00/100). 

§ 3. 1. Dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie stanowiący podstawę do 
ustalenia wysokości odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustalany jest stosownie do art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, 1572).  

2. Minimalny poziom dochodu od którego obliczana jest wysokość odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze odpowiada kryterium dochodowemu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572). 

3. Ustala się wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w 
rodzinie 

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w procentach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2981



 Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 5% 10% 
Powyżej 200% do 250% 10% 15% 
Powyżej 250% do 300% 15% 20% 
Powyżej 300% do 350% 30% 40% 

Powyżej 350% do 400% 50% 60% 

Powyżej 400%  100% 100% 

§ 4. 1. Podstawą naliczenia opłat za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest 
miesięczna karta pracy dokumentująca ilość zrealizowanych godzin, wystawiona na osobę, na rzecz której 
przyznana została usługa, potwierdzona jej podpisem, a w przypadku braku takiej możliwości, podpisem 
członka jej rodziny, osoby przez nią upoważnionej, opiekuna lub kuratora. W przypadku usług sąsiedzkich 
karta pracy stanowi jedynie dokumentację wykonania usługi i nie stanowi podstawy do naliczenia opłaty. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona w terminie do 
15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały zrealizowane, poprzez wpłaty należności 
na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Fabiankach. 

§ 5. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich świadczona jest przez osobę spełniającą warunki określone 
w art. 50 ust. 4a ustawy o pomocy społecznej.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 
w wymiarze nie mniejszym niż 4 godzin miesięcznie i nie większym niż 50 godzin miesięcznie. 

3. Zakres usług ustalany jest indywidualnie, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami podopiecznego, 
i może obejmować w szczególności: 

1) usługi gospodarcze, w tym: 

a) pomoc w zakupach, 

b) pomoc w spożywaniu posiłków, 

c) utrzymanie czystości i porządku w mieszkaniu; 

2) usługi pielęgnacyjne, w tym: 

a) pomoc w myciu, czesaniu i pielęgnacji ciała, 

b) obcinanie paznokci, 

c) wymianę bielizny i pościeli, 

d) pomoc w czynnościach fizjologicznych; 

3) usługi społeczne, w tym: 

a) zamawianie wizyt lekarskich, w tym w połączeniu z usługą door-to-door, 

b) wspólne spacery, 

c) organizowanie czasu wolnego, np. dostarczanie prasy i filmów, zachęcanie do realizacji hobby, 

d) inicjowanie kontaktów w społeczności lokalnej, 

e) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i dokonywaniu opłat. 

4. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich będzie przyznawana osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności lub przewlekle chorym, które nie mają bliskich 
zamieszkujących na terenie gminy, w której zamieszkują. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2981



§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby korzystającej ze świadczeń lub 
pracownika socjalnego Centrum Usług Społecznych w Fabiankach, Dyrektor Centrum Usług Społecznych 
w Fabiankach może podjąć decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia opłat za 
świadczone usługi opiekuńcze, w przypadku, gdy żądanie zwrotu tych wydatków w całości lub w części 
stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy 
zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

3) zdarzenie losowe; 

4) klęskę żywiołową; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny. 

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane są jako forma uzupełnienia usług 
opiekuńczych lub jako odrębna forma tych usług.  

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie, dla której wsparcie w postaci tych usług będzie 
miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkujących 
małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr XIV/154/2020 Rady Gminy Fabianki z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. – Pom. z 2020 r. poz. 6418), zmienionej uchwałą nr XXI/220/2021 Rady Gminy Fabianki z dnia 
13 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2021 r. poz. 6753), uchwałą nr XXII/228/2021 Rady Gminy 
Fabianki z dnia 28 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 190), uchwałą nr 
XXXII/327/2022 Rady Gminy Fabianki z dnia 14 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. 
poz. 7019), uchwałą Nr XLI/413/2023 z dnia 8 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. 
poz. 6996), uchwałą Nr XLI/413/2023 z dnia 8 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 6996) 
uchwałą Nr VIII/81/2024 z dnia 11 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 7323). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2981


	UCHWAŁA NR XI/125/2025 RADY GMINY FABIANKI z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	lit. a w § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 3
	lit. a w § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 5 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 5 ust. 3
	lit. a w § 5 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 5 ust. 3 pkt 3
	lit. c w § 5 ust. 3 pkt 3
	lit. d w § 5 ust. 3 pkt 3
	lit. e w § 5 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-06-12T09:36:10+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




